

Fjernvarme Rådhuset

Notesbog: Landsbylauget

Oprettet: 05-04-2021 17:49

Opdateret: 08-04-2021 18:06

Forfatter: Tommy Rosenlind

Møde den 6. april 2021 kl. 18-19 på Rådhuset vedrørende fjernvarmeprojektet.

Deltagere: Søren, Anders, Tommy, Michael Ziegler, Jørgen Lerhardt, centerchef Lars Christensen + konsulent Marie Louise Lemgart Fra Miljø&Teknik.

Resume.

Møde var kommet i stand på foranledning af MZ, idet han fremhævede at flertallet i byrådet p.t. var neutrale i forhold til projektforslaget fra HTF - delvis på grund af de indsigelser vi havde rejst.

Vi gentog at vi fandt projektforslaget og svaret på vores notat temmeligt farvet af HTF ønske om at få gennemført forslaget. Og at vi fandt det påfaldende at svarnotatet ikke forholdt sig til alle vores indsigelser som en samlet enhed, men vurderede dem enkeltvist og afviste dem med "vurderinger" og selektive eksempler.

Både forvaltningen og MZ påpegede at de havde fuld tillid til HTF's reelle hensigter med projektet, men medgav at der naturligvis kunne være fejl. Der var ikke i kommunens oprindelige gennemgang af projektforslaget konstateret fejl, blev det fremført.

Det blev drøftet om projektet kunne opdelen, således at beslutning i første omgang udelod Fløng, men der blev rejst tvivl om dette var lovligt at del-godkende et projektforslag.

En evt. udskillelse af Fløng kunne således også medføre at samfundsøkonomien for delområdet Fløng blev negativ, og så var det sandsynligt at der slet ikke ville kunne lægges fjernvarme herude. Forvaltningen ville undersøge dette nærmere.

Med hensyn til bortfald af tilskud til varmepumper, hvis området udlægges til fjernvarme, så påpegede forvaltningen at dels var loven ikke tiltænkt en område som Fløng (hvor vest-Fløng jo allerede er fjernvarmedækket) med mere på beboelser der ikke var mulige at dække med fjernvarme på grund af uforholdsmæssige afstande mv. Der kunne derfor være stor risiko for at Folketinget på sigt ville ændre afgrænsningen for at opnå tilskud.

I Landsbylauget var vi umiddelbart indstillet på at give Fløng endnu en valgmulighed med fjernvarme. Prisen herfor ville så i givet fald være manglende mulighed for tilskud til varmepumper. Umiddelbart er det ikke vores vurdering at en stor andel af Fløng står på spring for at få varmepumper, og alt andet lige bibeholdes muligheden for helt frit valg for egen regning - blot også med en mulighed for fjernvarme.

Kommunen foreslog at følge vores indstilling om en uvildig gennemgang af projektet af et andet ingeniørfirma - også fordi det politisk ville sikre processen fremadrettet, at der ikke var tvivl om beslutningsgrundlaget.

Der var enighed om at sagen herfra i det store hele er ren politisk, og beslutningen alene ligger i byrådet.

I Landsbylauget ville vi så lige drøfte internt hvad vores konklusion på mødet er, og efterfølgende ville Søren tage en samtale med MZ om det videre forløb.

Resume EKSTRAORDINÆRT Bestyrelsesmøde 6/4-2021 kl [2100-2145](#) virtuelt.

Deltagere: Søren, Lizzi, Anders, Carl-Otto (gæst) og Tommy

Der blev orienteret om mødet på rådhuset d.d. jf. ovenfor, og det blev aftalt at Søren i samtalen med MZ drøfter:

1. Mulighed for at opdele projektet så Fløng holdes ude i første omgang - indtil der foreligger en uvildig vurdering
2. Uvildig vurdering bør laves på del-område niveau.
3. Uvildig vurdering bør laves inklusiv en samlet effekt af vores indsigelser i notatet.
4. Alternativt bør der laves 3 selvstændige projektforslag
5. Afklare om vi er medbestemmende på hvem den uvildige part bliver
6. Lamsbylauget er som sådan indstillet på at give borgerne muligheden for at vælge fjernvarme også på bekostning af et - måske - tvivlsomt tilskud til varmepumper.

//Tommy